
A R C H A základní škola a mateřská škola 
při Církvi československé husitské  
Petroupim 74 
256  01 / Benešov

Tel: 311 440 246
skolaarcha    skolaarcha.org
www.skolaarcha.org
Datová schránka: f6uxssw

@

M O T T O:
„Pomoz mi, abych to dokázal sám“

Maria Montessori

N A Š E  V I Z E:
Chceme, aby děti v  A R Š E  rostly v osobnosti stojící na pevných základech.

Osobnosti, které se učí partnerské spolupráci a ochotě se podílet na rozvoji sebe sama, 

svého společenství a místa, ve kterém žijí. 

D Ě T I  P R O V Á Z Í M E  V Z D Ě L Á N Í M  T A K, A B Y:
Měly radost z poznávání a touhu učit se.

Zažívaly pocit štěstí, byly, otevřené, aktivní.

Cítily se odpovědné za místo, kde žijí.

Dokázaly vytvořit a používat strategie, které je povedou ke stanovenému cíli.

Vzdělávání ve škole bylo v souladu, s výchovou v rodině.

C H C E M E  T E D Y  P R O  D Ě T I  Š K O L U:
Ve které se cítí přijímány, mohou vyjadřovat své názory, pocity, a ty jsou brány vážně.

Kde se učí přijímat a chápat sebe sama, odlišnosti druhých a potřebu dodržování dohodnutých pravidel, která jim 

umožňuje nacházet vlastní způsob učení a poznávání.

Kde se učí samostatně myslet, vyhledávat si informace a dále je kriticky zpracovávat.

Kde se učí pracovat v týmu.

Kde jsou učitelé a děti partnery na cestě za vzděláním, mohou se bez obav ptát, nalézat odpovědi.

Která umožňuje rodičům podílet se na vzdělávací cestě jejich dítěte, poskytne jim radu, případně pomoc.


